
Montemonaco lì 20-02-18

   IL FUNZIONARIO
   CORBELLI ONORATO

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  20   Del  20-02-18

Registro Generale 72

Oggetto: AFFIDAMENTO  INCARICO ALLA DITTA AMC DI MORONI MA=
RIA ANTONIETTA - SUPPORTO UFFICIO FINANZIARIO PER
AVVIAMENTO ARMONIZZAZIONE CONTABILE

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 20 del 20-02-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO RAGIONERIA



L’anno  duemiladiciotto, il giorno  venti, del mese di febbraio, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Dlgs. 118/2011;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento

degli enti Locali" e s.m.i.;

Premesso che l’art. 2 del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 prevede,

per gli enti in contabilità finanziaria, l’adozione di un sistema contabile integrato

che garantisca la rilevazione unitaria dei fatti gestionali nei loro profili finanziario

ed economico-patrimoniale e pertanto questo Ente necessita di un servizio di

supporto all’avviamento dell’armonizzazione contabile;

Ritenuto necessario dover procedere con la riclassificazione e rivalutazione

del patrimonio immobiliare e mobiliare dell’ente secondo i principi del D.lgs

118/2011 e sue modifiche, nonché all’aggiornamento della banca dati del

patrimonio mobiliare e immobiliare dell’ente, con redazione dello stato

patrimoniale esercizio 2017;

Constatato che all’interno della dotazione organica dell’Ente non si riscontrano

professionalità idonee alla prestazione sopra delineata e che, pertanto, risulta

necessario procedere ad un affidamento a soggetti esterni;

Ravvisata l’opportunità di conferire l’incarico in questione a soggetti di

comprovata esperienza professionale nel campo;

Considerato che, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto

e di negoziazione, anche telematici, le stazioni appaltanti possono, ai sensi

dell’art. 37, comma 1, del D. Lgs. 50/2016 procedere direttamente e

autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a

40.000 € senza la necessaria qualificazione di cui all’art. 38 del D. Lgs. citato;

Visto l’art. 26 della Legge n. 488/1999, l’art. 1, comma 450, della Legge n.

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 20 del 20-02-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



296/2006 e l’art. 1, commi 496, 497 e 499 della Legge n. 208/2015 che

disciplinano l’acquisto di beni e servizi tramite convenzioni Consip e mercato

elettronico;

Visto la possibilità di affidare lavori, servizi e forniture, sotto soglia comunitaria,

tramite Mercato elettronico della Pubblica amministrazione (Mepa) di cui all’art.

36, comma 6, D.lgs. 50/2016;

Considerato che sotto “Servizi per la Pubblica Amministrazione” del Nuovo

Me.Pa., non sono ancora stati inseriti i “Servizi di Supporto Specialistico” e che

in data 20/02/2018 gli operatori “Mepa” (contattati al numero 800 753 783

riservato al supporto della Pubblica amministrazione nell’ambito del portale

Acquisti in Rete) hanno confermato la non disponibilità a quella data dei servizi

sopra richiesti;

Verificato che, alla data di adozione del presente provvedimento, gli altri

servizi proposti dal portale acquisti in rete nella sezione Iniziative – Mercato

Elettronico non corrispondono alle esigenze dell’ente;

Dato atto che l’Amministrazione Comunale si è già in passato rivolta alla ditta

AMC per la redazione dell’inventario e relativo aggiornamento ai fini della

predisposizione del Rendiconto e, in particolare, del corretto Conto del

Patrimonio ad esso allegato;

Constatato che, valutata l’urgenza di procedere in merito ed il buon lavoro

svolto in precedenza, si reputa opportuno rivolgersi al medesimo soggetto,

preventivamente interpellato dallo scrivente Servizio per una disamina

preliminare delle peculiarità dell’Ente e per la predisposizione del relativo

preventivo (prot. 1262/2018);

Ravvisata la necessità, pertanto, di conferire l’incarico in esame alla ditta AMC

di Moroni M. Antonella e di procedere al contestuale impegno della somma

necessaria;

DETERMINA

di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale del1.

presente atto;

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 20 del 20-02-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



di conferire alla ditta AMC di Moroni M. Antonella l’incarico di procedere,2.

al costo di € 2.450,00, alla riclassificazione e rivalutazione del patrimonio

immobiliare e mobiliare dell’ente secondo i principi del D.lgs 118/2011 e

sue modifiche, nonché all’aggiornamento della banca dati del patrimonio

mobiliare e immobiliare dell’ente, con redazione dello stato patrimoniale

esercizio 2017.

di impegnare l’importo di € 2.450,00 con imputazione al capitolo 823.

“spese generali di funzionamento” codice di bilancio

01.05-1.03.02.09.000, del bilancio 2018 in corso di formazione che

presenta adeguata disponibilità;

di attribuire il seguente codice CIG: Z612266FA9 rilasciato dall’Autorità4.

Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.);

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza

amministrativa, sarà pubblicata all’ Albo Pretorio Comunale per 15 giorni

consecutivi ed altresì inserita nella raccolta di cui all’ art. 183, comma 9°, del

Dlgs. N. 267/2000.

La stessa, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Resp.le del

Servizio Finanziario per la prescritta attestazione della regolarità contabile ai

sensi del citato art. 183, comma 9°, del Dlgs. N. 267/2000 e diverrà esecutiva

con l’apposizione della predetta attestazione.

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 20 del 20-02-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

20-02-2018 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 CORBELLI ONORATO

_______________________________________________________________

N. 132 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 26-02-2018.

Montemonaco, lì 26-02-2018

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 20 del 20-02-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO


